
WYBORY 2010 
 
Sprawy związane ze spisem wyborców 
 
Miejsce załatwiania spraw: 
Urząd Miasta i Gminy we Wleniu 
Pl. Bohaterów Nysy 7 
59-610 Wleń 
Referat Obywatelsko-Społeczny 
tel. 75 7136 087 
 
1. SPIS WYBORCÓW  udostępniony będzie do wglądu w terminie od dnia 7 czerwca do 
dnia 18 czerwca 2010 r. w Urzędzie Miasta i Gminy we Wleniu,  Referat Obywatelsko- 
Społeczny, pok.  nr 2 w godzinach pracy Urzędu. 
W okresie udostępnienia spisu każdy może wnieść do Burmistrza Miasta i Gminy Wleń 
pisemną reklamację w sprawie nieprawidłowości sporządzenia spisu.  
 
2. WYBORCA NIEPEŁNOSPRAWNY może wnieść w terminie do 15 czerwca 2010 r. 
wniosek o dopisanie go do spisu wyborców w innym obwodzie głosowania, w lokalu 
przystosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych: 
 
a) Obwód nr 1 - Zespół Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu ( Wleń, ul. Dworcowa 10), 
 
b) Obwód nr 5 -  Ośrodek Rehabilitacyjny i Opiekuńczy Zgromadzenia Sióstr Św. Elżbiety 
we Wleniu ( Wleń, ul. Jana Kazimierza 1), 
 
c) Obwód nr 6 – Dom Pomocy Społecznej w Nielestnie ( Nielestno  nr 17) 
 
 
3. GŁOSOWANIE POZA MIEJSCEM STAŁEGO ZAMIESZKANIA W POLSCE:  
 
* wyborca przebywający czasowo poza miejscem zameldowania na pobyt stały (w tym 
wyborca zameldowany na pobyt czasowy), a w przypadku wyborcy wpisanego do 
rejestru wyborców na własny wniosek 
-  przebywający czasowo poza miejscem wpisania do rejestru wyborców oraz wyborca 

nigdzie niezamieszkały, 
może wziąć udział w głosowaniu w miejscu czasowego pobytu, jeżeli złoży wniosek o 
dopisanie do spisu wyborców. Wniosek składa się w urzędzie gminy, na obszarze której 
czasowo przebywa wyborca, najpóźniej w 10 dniu przed dniem wyborów tj. do dnia 10 
czerwca 2010 r. 

 
* Żołnierze pełniący zasadniczą lub okresową służbę wojskową oraz pełniący służbę w 
charakterze kandydatów na żołnierzy zawodowych lub odbywający ćwiczenia i przeszkolenie 
wojskowe,  ratownicy odbywający zasadniczą służbę wojskową w obronie cywilnej poza 
miejscem zamieszkania, policjanci z jednostek skoszarowanych, funkcjonariusze Biura 
Ochrony Rządu, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Służby Więziennej 
pełniący służbę w systemie skoszarowanym, którzy chcą wziąć udział w głosowaniu w 
miejscu odbywania służby, powinni złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców w 
wybranym przez siebie obwodzie w danej miejscowości. Wniosek składa się w urzędzie 
gminy od dnia  30 maja do 6 czerwca 2010 r.  



Osoby, które przybyły do miejsca zakwaterowania po tym terminie mogą złożyć wniosek 
najpóźniej do dnia 18 czerwca 2010 r. 
Uwaga !: 
Wyborca dopisany do spisu wyborców na własny wniosek zostanie z urzędu skreślony ze 
spisu w miejscu stałego zamieszkania. 
 
* zaświadczenie o prawie do głosowania: 
 wyborca zmieniający miejsce pobytu przed dniem wyborów otrzymuje na swoje żądanie dwa 
zaświadczenia: 

- o prawie do głosowania w dniu pierwszego głosowania, 
- zaświadczenie o prawie do głosowania w dniu ponownego głosowania. 

Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca może odebrać wyłącznie osobiście za 
pokwitowaniem lub przez upoważnioną pisemnie osobę, pod warunkiem podania w 
upoważnieniu numeru PESEL wyborcy. Z takim zaświadczeniem można głosować w 
dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim. 
Zaświadczenia o prawie do głosowania wydawane będą do dnia 18 czerwca 2010 r. do 
godziny 12.00.  
W przypadku zmiany miejsca pobytu po dniu pierwszego głosowania, a przed ponownym 
głosowaniem, urząd gminy który sporządził spis wyborców, wydaje zaświadczenie o prawie 
do głosowania w dniu ponownego głosowania. Wniosek o wydanie takiego zaświadczenia 
składa się po dniu pierwszego głosowania w urzędzie gminy, w której wyborca jest ujęty w 
spisie wyborców, do dnia 2 lipca 2010 r. 
 
* głosowanie w szpitalach, zakładach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach 
śledczych:  
wyborcy, którzy będą przebywać w dniu wyborów w wymienionych wyżej jednostkach 
zostaną wpisani do spisów wyborców sporządzonych dla obwodów głosowania utworzonych 
w tych jednostkach (tzw. obwody zamknięte) i będą mogli głosować w tych obwodach. 
Dyrektor jednostki powiadomi osoby przebywające w jednostce o umieszczeniu ich w spisie 
wyborców.  
Wyborca wpisany do spisu wyborców w wyżej wymienionej jednostce zostanie z urzędu 
skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania. 
Wyborcy, którzy przybędą do wyżej wymienionych jednostek w dniu wyborów, bądą mogły 
głosować w obwodach utworzonych w tych jednostkach tylko na podstawie zaświadczeń o 
prawie do głosowania. 
Uwaga! 
Osoby wpisane do spisu wyborców w obwodach zamkniętych w pierwszym dniu 
głosowania będą ujęte w tym spisie wyborców również w przypadku przeprowadzenia 
ponownego głosowania. 
Wzięcie udziału w głosowaniu w innym obwodzie głosowania będzie możliwe wyłącznie 
po otrzymaniu zaświadczenia o prawie do głosowania z urzędu gminy, który sporządził 
spis wyborców. 
Ponadto wyborcy, którzy opuścili szpital, zakład pomocy społecznej, zakład karny lub 
areszt śledczy po dniu pierwszego głosowania będą mogli być dopisani do spisu 
wyborców przez obwodową komisję wyborczą w miejscu stałego zamieszkania jeżeli 
udokumentują, że opuścili tę jednostkę w okresie pomiędzy dniem pierwszego 
glosowania a dniem ponownego głosowania. 
 
4. PEŁNOMOCNICTWO DO GŁOSOWANIA – wyborcy posiadający orzeczenie o 
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a także wyborcy posiadający 



równoznaczne orzeczenie organu rentowego  oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu 
głosowania ukończą 75 lat, mogą składać do dnia 10 czerwca 2010 r. wnioski o 
sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania. 
 
 
 
Sporządził:  
Bożena Lisiecka 


